[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2013 г.                                                                               № 23
с. Октябрьское

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги МБУ «Октябрьская сельская библиотека» на 1 полугодие 2013 года
В соответствии с основами законодательства РФ о культуре, утвержденными ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1 (в редакции от 29.12.2009) ст.ст.46, 47, с приказом Министерства культуры РФ № 858 от 20.06.2003 г., решением совета октябрьского сельского поселения № 30 от 28.03.2013 г. «Об утверждении Положения «О предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (платных услугах) муниципального бюджетного учреждения «Октябрьская сельская библиотека»
Постановляю:

1.
Утвердить прейскурант цен на платные услуги МБУ «Октябрьская сельская библиотека» на 1 полугодие 2013 года (приложение 1).

2.
Утвердить форму ведения  журнала учета движения бланков строгой отчетности «Квитанция» (приложение 2).

3. Работникам бухгалтерии Октябрьского сельского поселения обеспечить контроль за выдачей  бланков строгой отчетности «Квитанция».
4. Директору МБУ «Октябрьская сельская библиотека» обеспечить  сохранность и предоставления отчета по расходованию бланков строгой отчетности «Квитанция», своевременное внесение денежных средств на счет МБУ «Октябрьская сельская библиотека».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2013 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию – Савинову Ирину Ивановну.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н.Осипов
Приложение №1 к постановлению

Администрации Октябрьского сельского  поселения

от 11.04.2013 г.   № _____

 СОГЛАСОВАНО                                                               УТВЕРЖДАЮ

 Глава поселения (Глава Администрации)                                         Директор     МБУ  ОСБ

                   _____________ А.Н.Осипов                                       ____________ Л.А.Климова

               «_____» ______________ 2013                                    «_____»______________ 2013

                          НОМЕНКЛАТУРА  И СТОИМОСТЬ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

предоставляемых МБУ «Октябрьская сельская библиотека»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	Информационные услуги

	1
	Поиск информации библиографом (по запросу пользователя) с использованием Интернета  - 15 мин
	10 рублей

	2
	Составление библиографического списка литературы с выводом на печать
	10 рублей

	3
	Информационный поиск и подбор материалов по периодическим изданиям по заказу пользователя
	10 рублей

	Услуги межбиблиотечного абонемента

	4
	Доставка документа пользователю:

                   по почте

по факсу –  1 страница

	оплата почтовых расходов пользователем

5 рублей (по Томской области)

	Ксерокопирование:

	5
	С документа пользователя
1 страница

1 лист
	3 рубля

4 рубля

	6
	С документа библиотеки

1 страница

1 лист
	4 рубля

5 рублей

	Сканирование:

	7
	С документа пользователя – 1 страница
	3 рубля

	8
	С документа библиотеки – 1 страница
	6 рублей

	9
	Сканирование с корректировкой документа – 1 страница
	10 рублей

	Текстовые работы на компьютере по заказу пользователя:

	10
	Набор текста с выводом на флэшкарту – 1 страница
	10 рублей

	11
	Набор текста с  дополнительными элементами (таблицы, графики и т.д.) – 1 страница
	15 рублей

	Распечатка документов

	12
	Черно-белая – 1 страница
	3 рубля

	13
	Цветная – 1 страница
	10 рублей

	Предоставление компьютера пользователю

	14
	Для самостоятельной работы (набор текста, просмотр своих CD – дисков и пр.)  1 час

	20 рублей

	15
	Выход в Интернет – 1 час
	30 рублей;

	Услуги факса (по Томской области)

	16
	Отправить 1 страницу документа
	5 рублей

	17
	Принять 1 страницу документа
	10 рублей

	Экспонирование рекламных материалов в помещении библиотеки

	18
	1 месяц  за 1 м кв
	100 рублей

	Аренда площади библиотеки

	19
	Для проведения мероприятий (совещаний, собраний, собеседования и пр.)          1 час
	100 рублей

	Составление сценариев для семейных торжеств, юбилеев

	20
	1 сценарий
	100 рублей

	Создание электронных презентаций по заявке пользователя

	21
	10 слайдов
	100 рублей

	Ламинирование

	22
	Формат 29,5х21     -    1 лист
	20 руб.

	23
	Формат 14,5х21     -    1 лист
	15 руб.

	24
	Формат 10,5х15     -    1 лист
	10 руб.

	25
	Формат 10,5х7,5    -    1 лист
	5 руб.

	Переплет пружинный

	26
	до 10 страниц
	15рублей

	27
	от 10 до 25 страниц
	25 рублей

	28
	от 25 до 50 страниц
	35 рублей

	29
	от 50 страниц
	45 рублей

	Фотопечать

	30
	10 ( 15 см

Матовая бумага

                                    Глянцевая бумага
	5 рублей

6 рублей

	31
	15 ( 21 см

Матовая бумага

            Глянцевая бумага
	10 рублей,

12 рублей

	32
	21 ( 30 см

Матовая бумага –,

            Глянцевая бумага –
	20 рублей

24 рубля

	При заказе свыше 100 фото скидка 10%.

	Свыше 300 фото – 20 %.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Октябрьского сельского

поселения

от 01.03.2013 г.   № 16_

Форма N 1

	(предприятие, организации)

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ БЛАНКОВ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ  «КВИТАНЦИЯ»
ЗА _____________

	Порядковый номер записи
	Номер приходно-расходного документа
	Дата приходно-расходного документа
	От кого получены или кому отпущены
	Серия
	С номера
	Количество
	Подпись бухгалтера в получении документов
	Расшифровка подписи бухгалтера

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9